



روزنامه

تاریخ
۵
شهریور
۱۴۰۱
شنبه

**نقد و تحلیل خبر**

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

**به قلم مدیرمسئول**

## یادداشت روز

**رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور:**

**به زودی واردکننده پزشک خواهیم شد**

**احتمال دارد ناگزیر شومیم با یک عقب‌گرد ۷۰ ساله واردات**

**پزشک از هند، پاکستان و فیلیپین داشته باشیم**

**هیچ کس متقاضی رشته جراحی قلب در کشور نشده**

در دو اردوگاه پزشکی و غیرپزشکی چه می‌گذرد؟ امروز فقط بحث بر سر این نیست که توانای‌هایشان به درستی استفاده و کار به جایی کشیده شده که از ۱۸ نفر ظرفیت تخصص جراحی قلب، هیچکس متقاضی آن نشده است و به قول رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور باید با یک عقب‌گرد ۴۰ ساله، دوباره پزشک از هند، پاکستان و فیلیپین وارد کنیم بلکه غنمانه این قصه تلخ، تمام علوم پایه و مهندسی، علوم انسانی و حتی رشته هنر هم در برگرفته است.

امروز هرجا نخیهای در هر رشته‌ای پیدا شود، آهنگ مهاجرت می‌کند و کمتر کسانی هستند که در کشور بمانند و با خون دل خوردن، به قول رئیس‌جمهور، ناملایمات را تحمل کرد.

امروز هم یکی از گلاب‌های نخبگان ما این است که بسیاری از مسئولان ذریرط، آنها را درک نکرده و به مشاغل نامتناسب و غیرمرتبط وا می‌دارند و بستر مناسب جهت تولیدات علمی پیشرفته را برای آنان فراهم نمی‌آورند.

حال ببینید که در دو اردوگاه پزشکی و غیرپزشکی و در عالم نمی‌آورد، ولی آنجا ناملایمات نخبگی ما چه می‌گذرد؟ و نتایج غیرقابل تحمل می‌شود که با

**محسن رضایی در سفر به شیراز :**

### هیچ راهی نداریم جز اینکه در دقیقه ۹۰ انقلاب اقتصادی ایجاد کنیم

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور با بیان اینکه برای اداره کشور با برجام یا بدون برجام دولت برنامه‌ریزی کرده است، گفت: دولت بنا بر کارهای بزرگ دارد و قیام مردم اقتصاد را احیا می‌کند.

به گزارش همشهری آنلاین، محسن رضایی در نشست با فعالان بانکی و اقتصادی استان فارس با بیان اینکه هفته دولت دستف مردم است، اظهار داشت: یکی از دستاوردهای انقلاب تشکیل دولت جمهوری اسلامی بر پایه رای مردم بوده؛ استان فارس نیز از پیشگامان تشکیل این دولت بوده و چه در انقلاب و چه در دفاع مقدس سرمایه‌گذاری بزرگی برای انقلاب انجام دادند.

وی با بیان اینکه در شرایط کنونی و جنگ اقتصادی نیز استان فارس نقش مهمی دارد، گفت: وضع کنونی اقتصاد از دو مشکل اساسی رنج می‌برد یکی انحراف و یکی عقب ماندگی است؛ ریل‌گذاری غلط بوده و محسولش هم تمام شدن منابع کشور از نفت تا محیط زیست است که به دلیل استفاده غلط و بهره‌وری پایین شرایط کنونی رخ داده است.

رضایی با بیان اینکه صنعت ایران غفلت قرار گرفته است اگر هیچ‌کالایی تولید نشود فقط به ترانزیت کارخانجات به وجود آمده به گونه‌ای که حتی بیشتر از آلمان کارخانه ایجاد شده و به صورت منفرد از یکدیگر دست و پا می‌زنند، امروز هر واحد کوچک باید انبوهی از مسائل را برطرف کند این یعنی صنعت‌سازی نشده است.

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه صنعت یعنی از ابتدا تا انتها زنجیره ارزش شکل بگیرد و در همه مراحل این زنجیره برقرار شود کردیم و به نتایج خوبی رسیدیم.

### طالبان ۲۳ میلیون وب سایت را بست

دولت موقت طالبان اعلام کرد که در یک سال گذشته در افغانستان بیش از ۲۳ میلیون وب سایت فیلتر شده است.

به گزارش تابناک به نقل از ایرنا از اردو پوینت، نجیب‌الله حقانی وزیر ارتباطات در دولت طالبان گفت: از زمانی که طالبان قدرت را در افغانستان به دست گرفتند، دولت موقت بیش از ۲۳ میلیون وب سایت را به دلیل نمایش محتوای غیراخلاقی مسدود کرده است.

حقانی افزود: ما ۲۳ میلیون و ۴۰۰ هزار وب سایت را مسدود کرده‌ایم. آنها هر بار صفحات خود را تغییر می‌دهند بنابراین، هنگامی که یک وب سایت را مسدود می‌کنید، وب سایت دیگری فعال خواهد شد.

احمد مسعود لطیف راعی معاون وزیر ارتباطات در دولت موقت طالبان نیز از فیس بوک به دلیل عدم تمایزش به همکاری با مقامات طالبان در زمینه تعدیل محتوا انتقاد کرد.

دولت موقت افغانستان به رهبری طالبان پاییز گذشته پس از خروج نیروهای آمریکایی و فروپاشی دولت مورد حمایت آمریکا به قدرت رسید.

رئیس‌جمهوری:

### دشمن اگر در گذشته دنبال غارت مخازن و معادن کشورها بود، امروز دنبال جذب نخبگان است

نخبگان نباید با ناملایمات‌ها صحنه را خالی کنند

پیشرفت و تعالی کشور، از اراده جدی دولت برای طراحی سازوکارهای مؤثر توسعه شبکه نخبگانی و حفظ نخبگان در کشور خیر داد.

رئیس‌ی نیروی انسانی نخبه را مهمترین سرمایه کشور در مسیر توسعه پایدار خواند و اظهار داشت: شما مدال‌آوران عرصه‌های آموزشی و جهانی نباید با ناملایمت‌ها صحنه را خالی کنید، قرار است به دست شما فرهیختگان و نخبگان از مشکلات و مسائل جامعه گره‌گشایی شود.

وی در تشریح وظایف نخبگان و فرهیختگان کشور برای تعالی جامعه، افزود: «امید داشتن به خدا و الطاف الهی»، «پرهیز از یأس و ناامیدی»، «تلاش خستگی‌ناپذیر» و «جهادت در کسب علم» از وظایف شما نخبگان برای رفع معزها و نخبگان دیگر کشورها است.

رئیس‌جمهور افزود: دشمن اگر در گذشته دنبال غارت مخازن و معادن کشورها بود، امروز در جنگ شناختی، الکترونیکی، سایبری و نرم‌افزاری دنبال جذب مغزها و نخبگان دیگر کشورها است.

وی با اشاره به نقش مسئولان در رفع مشکلات و دغدغه‌های نخبگان در کشور، گفت: «میدآفرینی»، «ایجاد زمینه‌های شکوفا کردن استعدادها» و «فراهم کردن بستر رشد و تعالی استعدادهای نخبگان» از وظایف مسئولان در قبال شما است. هرگونه هزینه کردن برای علم و دانش سرمایه‌گذاری است و موجب تضمین آینده کشور می‌شود.

رئیس‌جمهور همچنین از همه دستگاه‌های دارای مسئولیت در حوزه نخبگان، از جمله باشگاه پژوهشگران جوان، جهاد دانشگاهی، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد، خواست زمینه جذب، اشتغال، رشد و شکوفایی نخبگان را بیش از پیش فراهم کنند.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در دیدار با مدال‌آوران المپیادهای علمی کشوری و جهانی، خانواده آنها، اساتید و معلمان فعال در این حوزه، با ابراز خرسندی از حضور در جمع آنان گفت: برافراشتن پرچم مقدس جمهوری اسلام و افتخارآفریدن برای کشور در هر عرصه‌ای برای جامعه بسیار شیرین، عزت‌آفرین و دلپذیر است.

رئیس‌جمهور موفقیت‌های علمی نخبگان دانش‌آموزی را حاصل لطف خداوند متعال برشمرد و خاطرنشان کرد: دانش‌بشری جلوه‌ای از علم خداوند است و اولین اثر آن باید نجات انسان و سپس نجات جامعه باشد.

رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر نقش محوری نخبگان و اندیشمندان در

**رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور:**

**به زودی واردکننده پزشک خواهیم شد**

**احتمال دارد ناگزیر شومیم با یک عقب‌گرد ۷۰ ساله واردات پزشک از هند، پاکستان و فیلیپین داشته باشیم**

**هیچ کس متقاضی رشته جراحی قلب در کشور نشده**

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور از وضعیت نامناسب برخی رشته‌های پزشکی در کشور خبر داد و گفت: در سال جاری هیچ کس متقاضی رشته جراحی قلب در کشور نشده و با شرایط موجود مجبور می‌شویم با عقب‌گرد ۴۰ ساله پزشک وارد کنیم.

به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، محمد رئیس‌زاده در همایش ملی روز پزشک در همدان، اظهار کرد: گذشته کشور بیان کرد: زنده نگهداشتن یاد بزرگان و گذشتگان پزشکی از این حیث که می‌توانیم دوباره به اوج برگردیم، ضروری است.

رئیس‌زاده مطرح کرد: در حوزه دانش و فناوری سلامت وضعیت بسیار مطلوبی با توجه به اسناد داریم اما در راستای ارائه خدمات بهداشت و اقتصاد سلامت دچار نقصان هستیم.

وی ادامه داد: نمایندگان مجلس در رابطه با نقصان‌های ارائه خدمات که ناشی از سیاست نادرست یا عدم اجرای سیاست درست است، خط‌میجت می‌کنند و آن‌ها را به پای جامعه پزشکان می‌نویسند. افرادی که باید سند را اجرا کنند و نمی‌کنند، مطالبه‌گر شدن اما ما مدعی هستیم که در دولت، مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی، قوانین درست اجرا نشده و باعث شده گرفتاری پیش بیاید.

وی ادامه داد: گذشته پزشکی ما پر از افتخار است و این را باید به همه گوشزد کنیم که ابن سینا در نام خلاصه نشود چراکه یک نابغه و فیلسوف شیر است. کتاب قانون ۷۰۰ سال فرسز لابن‌منازع در اروپا بوده است.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور بیان کرد: زنده نگهداشتن یاد بزرگان و گذشتگان پزشکی از این حیث که می‌توانیم دوباره به اوج برگردیم، ضروری است.

رئیس‌زاده مطرح کرد: در حوزه دانش و فناوری سلامت وضعیت بسیار خوبی با توجه به اسناد داریم اما در راستای ارائه خدمات بهداشت و اقتصاد سلامت دچار نقصان هستیم.

وی ادامه داد: نمایندگان مجلس در رابطه با نقصان‌های ارائه خدمات که ناشی از سیاست نادرست یا عدم اجرای سیاست درست است، خط‌میجت می‌کنند و آن‌ها را به پای جامعه پزشکان می‌نویسند. افرادی که باید سند را اجرا کنند و نمی‌کنند، مطالبه‌گر شدن اما ما مدعی هستیم که در دولت، مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی، قوانین درست اجرا نشده و باعث شده گرفتاری پیش بیاید.

## ۱۵ درصد سالمندان کشور «تنها» هستند

یک متخصص حوزه سالمندی ضمن بررسی نقاط قوت و ضعف عملکرد دستگاه‌ها در حوزه سالمندی، پیشنهاداتی برای بهبود عملکرد نهادها در راستای ارتقای وضعیت سالمندان کشور ارائه کرد.

حسین نحوی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به سؤالی درخصوص وضعیت حوزه سالمندی کشور، بیان کرد: سالمندی پدیده خاصی است که مخصوص کشور ما نیست و در دنیا جمعیت به سرعت به سمت سالمندی پیش می‌رود؛ به عبارتی با توجه به وضعیت امید زندگی بالاتر، سطح بهداشت بهتر و کاهش مولاید، درصد جمعیت سالمندان بالا می‌رود اما در ایران وضعیت خاصی حاکم است؛ به طوری‌که شیب افزایش درصد جمعیت سالمندان حتی از کشورهای منطقه نیز بیشتر است و شاید تا سال ۱۴۳۰ حدود ۲۰ میلیون (یک چهارم جمعیت ایران) سالمند داشته باشیم.

وی با بیان اینکه فرهنگ ایران به گونه‌ای است که به سالمندان احترام گذاشته می‌شود، بیان کرد: معمولاً قوه مقننه و مجریه به سالمندان عنایت دارند و به طرح‌ها و لوایح مرتبط با این حوزه نه‌گفته نمی‌شود. به نظر یکی از قاطب حوزه سالمندان تدوین سند ملی سالمندان است. همچنین در قوانین بازنتستگی به تکريم و منزلت افراد نیز توصیه شده است.

**خلأ «غرب‌الگري بیماری‌های سالمندی»**

این متخصص حوزه سالمندی یادآور شد: اما آنچه باید بهبود یابد، وضعیت مراقبت سالمندان است؛ البته ناگفته نماند که طی سال‌های اخیر اقدامات خوبی از جمله تربیت پزشکان، افزایش رشته‌های پزشکی حوزه سالمندان، اقدام مراکز علمی و کاربردی در راستای تربیت مراقبان سالمندان و گسترش وضعیت مراقبت سالمندان توسط وزارت تعاون، وزارت بهداشت و سازمان بهزیستی انجام شده است.وی با بیان اینکه سالمندان نیازمند مراقبت‌های خاصی از جمله نگهداری، تکريم، پر کردن اوقات فراغت، خدمات بهداشتی و درمانی و طب سالمندی هستند، نداشتن برنامه برای

<b>صفحه</b>
<b>۲</b>
<b>شماره</b>
<b>۳۴۳۷</b>
<b>سال</b>
<b>بیست‌وهشتم</b>

**اخبار**

**از هر دری کلامی**

انگلیس:

**در صورت لزوم از سلاح هسته‌ای**

**استفاده می‌کنیم**



به گزارش تابناک به نقل از اسپوتنیک، لیز تراس، وزیر امور خارجه انگلیس و یکی از مدعیان اصلی پست نخست‌وزیری آینده کشورهای پانقوه متخاصم و سایرین که امنیت جهانی را تهدید می‌کنند، اتخاذ خواهم کرد.

تراس و ریشی سوناک، وزیر خزانه‌داری بریتانیا، دو نامزد نهایی رقابت‌های انتخاباتی برای تصدی پست نخست‌وزیری هستند که پس از اعلام استعفاى نخست‌وزیر بریتانیا پوریس جانسون در ۷ ژوئیه صورت گرفت. در آخرین دور، همه اعضای حزب - حدود ۲۰۰ هزار نفر - نامزد مورد نظر را از بین دو فینالیست انتخاب خواهند کرد. رای‌گیری از طریق پست انجام خواهد شد. جانشین جانسون در ۵ سپتامبر معرفی خواهد شد.

هر دو نامزد، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را مقصر وضعیت نابسامان اقتصاد انگلیس می‌دانند که به دلیل تورم بالا، رئیس‌جمهور روسیه در معرض دید جهانیان انجام خواهم داد. دولت من از اطلاعات استراتژیک برای افزایش تلاش‌های کرملین برای تضعیف و بی‌ثبات کردن دموکراسی‌های آزادی خواه گرفتار شده است.

من

به عنوان نخست‌وزیر هر کاری که ممکن است - از جمله حذف محرمانه اطلاعات بیشتر - برای افزایش ابعاد ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در معرض دید جهانیان انجام خواهم داد. دولت من از اطلاعات استراتژیک برای افزایش تلاش‌های کرملین برای تضعیف و بی‌ثبات کردن دموکراسی‌های آزادی خواه گرفتار شده است.

**سختگوی دولت شرط افزایش حقوق کارمندان**

**و بازنشتگان را اعلام کرد؛**

### افزایش حقوق کارمندان و بازنشتگان به شرط تورم زا نبودن



به گزارش تابناک به نقل از ایرنا، علی بهادری جهرمی در جریان سفر به استان مرکزی و یادآور شد: با توجه به اینکه این استان در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤالات افزود: به تازگی سازمان‌های امور استخدامی و برنامه زندگی برای سایر سطوح کارمندان حقوق کارمندان و بازنشتگان رسیده‌اند که این توافق هنوز جزئیاتش نهایی نشده است.

وی بیان کرد: این موضوع در جلسات هیئت دولت و ستاد هماهنگی اقتصادی در حال بحث است اما اصل اینکه بتوان کمکی کرد در سقف منابع، مورد پذیرش همه دولت‌مردان است.

سختگوی دولت ادامه داد: افزایش حقوق صورت می‌گیرد اما اینکه منابع آن چگونه تأمین شود که این افزایش حقوق در دولت تورم نشود در حال پیگیری است.

بهادری جهرمی اظهار داشت: اگر افزایش حقوق صورت گیرد و به واسطه خلق پول افزایش حقوق و اعمال شود، مانند روال معیوب گذشته می‌شود که با خلق پول تورم ایجاد خواهد شد و حقوق‌ها مستهلک می‌شود.

وی تأکید کرد: باید چکش‌کاری شود و میزان افزایش حقوق به گونه‌ای باشد که تورم زا نباشد، منابع این پیش‌بینی شود و امید است در کوتاه مدت به جمع‌بندی نهایی برسد و خبرهای خوشی برای کارمندان و بازنشتگان لشکری و

کشوری اعلام شود.

بهادری جهرمی بیان کرد: امسال در حوزه بازنشتگان تأمین اجتماعی و کارمندان که حداقل بگیر بودند، افزایش قابل قبولی چه در حوزه کارمندان و چه در حوزه کارگران رخ داد و افزایش ۵۷ درصدی کم سابقه و بیشتر از میزان تورم بود.